Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 03          Brasília-DF, 16 de janeiro de 2012

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  015, DE 11 DE JANEIRO  DE 2012. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMNISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXIII do art. 90 do Regimento

Interno do Ministério das Comunicações, aprovado e com as alterações dadas pelas Portarias nº

591, de 18/09/2006, publicada no DOU de 20/09/2006, nº 711, de 12/11/2008, publicada no DOU

de 13/11/2008, nº 401, de 04/05/2010, publicada no DOU de 06/05/2010 e nº 11 de 26/01/2011,

publicada no DOU  de 28/01/2011.

Considerando o aguardo de nova estrutura deste Ministério, já em tramitação no

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por igual período, a partir de 1º de janeiro de 2012, o mandato da

Comissão Permanente Disciplinar, designada pela Portaria nº 296, de 18 de dezembro de 2007,

publicada no Boletim de Serviço nº 50, de 21 seguinte.

Art. 2º Alterar artigo 2º e 3º da Portaria nº 296, de 18 de dezembro de 2007, publicada

no Boletim de Serviço nº 50, de 21 de dezembro de 2007, passando a terem a seguinte redação:

“Artigo 2º Nomear como membros titulares ERALDO MAURÍCIO DE ARAUJO,

Matrícula nº 0810125, DULCIMAR JATOBÁ AZIZE, Matrícula nº 453610, DIVINO

BENEDITO DIAS, Matrícula nº 0810056, EDUARDO CHIN OHTOSHI, Matrícula nº 1539001,

JAILSON ALONSO DE SOUZA, Matrícula nº 1550854 e CAMILA ALVES MANRIQUE

COSCRATO, Matrícula nº 1543196”, para sob a presidência do primeiro, integrarem a comissão

de que trata o item precedente”.

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 03              Brasília-DF, 16 de janeiro de 2012

Boletim de Serviço   2

“Artigo 3º Nomear como membros suplentes, os servidores EZEQUIEL TEIXEIRA

DA SILVA, Matrícula nº 809883, JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES, Matrícula nº

0041016, ENGLES CARVALHO DE SOUZA, Matrícula nº 755162 e PAULO ARAÚJO DE

OLIVEIRA, Matrícula nº 01043837.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 03              Brasília-DF, 16 de janeiro de 2012

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Iara da Paixão Corrêa Teixeira

Revisão

Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br